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چهرهها

تضعیف فرهنگ اسلامی 
آیت الله ناصر مکارم شــیرازی، مرجع تقلید شــیعیان 
به احتمال تعطیل شدن شــنبه ها واکنش نشان داد. 
ایشان در پاسخ به سوالی پیرامون این موضوع گفتند: 
»تعطیلی روز شــنبه از احکام و رسوم و نمادهای دین 
یهود اســت و انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبه به 
یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است، خصوصاً در 
این زمان که رژیم صهیونیستی ظلم و ستم به مظلومان 
فلســطین را به نهایت رســانده، بایــد از هر چیزی که 
شائبه تشبه و نزدیکی به آنان را دارد اجتناب شود و اگر 
در امور اقتصادی یا مبادلات با جهان مشــکلی وجود 

دارد از طرق دیگر چاره اندیشی شود.« 

در اردوگاه رفح انسانیت ذبح شد
حســن روحانی، رئیس جمهوری پیشین ایران با انتشار 
پیامی، حملات اخیر اســرائیل به اردوگاه آوارگان رفح را 
محکوم کرد. در پیام روحانی آمده اســت: »حمله ارتش 
اســرائیل به اردوگاه آوارگان فلســطینی در شهر رفح که 
عمده شــهدای آن از زنان و کودکان هستند، بخشی از 
اســتراتژی جنگی رژیم صهیونیستی اســت که با عبور 
از کلیه خطوط قرمز اخلاقی و اصول انســانی و قوانین 
بین المللی و حقوق بشر، با کشتار غیرنظامیان به زیست 
نظامــی خــود ادامه دهد و آشــکارا به درخواســت های 
جهانی برای توقف حملات بی اعتنایی کند. در اردوگاه 
رفح انســانیت ذبح شــد. اردوگاه رفــح، آوردگاه آوارگان 
غیرمسلح با ماشین جنگی سراپا مسلح رژیم اسرائیل بود 
که متأسفانه هیچ یک از این جنایت هایش با عقوبتی از 
سوی متحدان خود مواجه نمی شود و هر بار با ابراز تأسف 
صرف، چشــم بر مرگ دلخــراش بی گناهانی می بندند 
کــه از کشــتار این رژیم در امان نیســتند؛ نــه زیر چادر 
آوارگان، نه در بیمارســتان و نه در خانه هایشــان. امروزه 
هیــچ مکان امنی بــرای مردم بی گنــاه و حتی کودکان 
وجود ندارد. « در ادامه پیام نوشــته شده است: »هنگام 
طرح پیشنهاد »جهان عاری از خشونت و افراطی گری« 
در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در سال ۱۳۹۲، 
به »خشــونت ســاختاری« علیه مردم فلســطین اشاره 
کردم که سرزمین شــان در اشغال اســت و حقوق اولیه 
آن ها به طور فاجعه باری نقض می شــود و از بازگشــت به 
سرزمین مادری خود محرومند. امروز هم همان جملات 
را تکرار می کنم که »جنایاتی که بر مردم بی گناه فلسطین 
می رود، خشــونت نهادینه ای را به نمایش می گذارد که 
بــرای توصیف آن، آپارتاید مفهــوم و واژه کم وزنی به نظر 
می آید.« نسل کشــی برآمده از آپارتاید ۷۶ ســاله، سهم 
روزانه فلسطینیان از تجهیز تسلیحاتی رژیمی جنگ طلب 
و نادیده گرفتن کلیه قوانین و کنوانسیون های بین المللی 

است که به بروز فاجعه های پی درپی می انجامد.« 

 تصویرگری آینده تاریک 
توسط دشمن

سیدحسن خمینی، در مراسم تجدید میثاق وزیر، مدیران 
و کارکنــان وزارت علوم تحقیقات و فناوری با آرمان های 
امام گفت: »یکی از نمایندگان مجلس مشــروطه گفته 
بود ما به ولی نعمت نیاز داریم. محمدعلی شاه به همین 
جمله اســتناد کرد و گفت، این نشان می دهد ما هنوز 
توانایی پیاده ســازی مشــروطه را نداریم.« او ادامه داد: 
»آنچه که امام گفتند و رهبری بر آن تأکید دارند؛ اعتماد 
به مردم،  خودبــاوری، دل ها را به هم گــره زدن و باور به 
اینکه از دل همیــن جوانان می توان آینده را ســاخت. 
دشمنان همین نقطه را هدف گرفته اند و آینده تاریکی 
را تصویر می کنند که متاسفانه برخی آن را باور می کنند و 

در قالب مهاجرت ها آن را می بینیم.« 

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

م الف: 775
اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادهاشناسه آگهی: 1723882

تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره  جهت راه اندازی و پیاده سازی سامانه مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و 
پیاده سازی سامانه هوش تجاری و داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تجدید فراخوان انتخاب مشاور براساس روش كیفیت و قیمت با 
موضوع »خریدخدمات مشاوره  جهت راه اندازی و پیاده سازی سامانه مدیریت پروژه EPM2019 و طراحی و پیاده سازی 
سامانه هوش تجاری و داشبورد مدیریت پروژه در سطح وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات« را به شماره )سیستمی(  
2003000005000002 را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید. كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1403/03/08
مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: از ساعت 8 صبح مورخ 1403/03/08 لغایت ساعت 16 مورخ 1403/03/19

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان:ساعت 16 روز  شنبه مورخ 1403/03/26
مشاور باید دارای حداقل رتبه 5 از سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه »تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش 
مشتری« و یا »ارائه و پشتیبانی بسته های نرم افزاری یا بسته های نرم افزاری حامل محتوا« و همچنین دارای ظرفیت 

آزادکاری در این دو حوزه باشد.
حائز اهمیت: مشاور باید دارای گواهی نامه افتا در سایت  Sec.ito.gov.ir باشد )در صورت نداشتن گواهینامه، مشاور 

تضمین دهد که تا یکسال پس از عقد قرارداد گواهی نامه را اخذ نماید( 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

آدرس دستگاه: تهران - خیابان شریعتی -  بالاتر از چهارراه شهید قدوسی )قصر(- وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
– ورودی شماره7 -ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  های 88117783 و 88112785   تماس حاصل نمایید.

نوبت دوم

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک سعادت آ باد تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت شش دانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی 32464 فرعی از 74 اصلی، مفروز و مجزاشده از 16586، 16585 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه همکف و واقع 
در بخش 11 تهران به مساحت 246/55 مترمربع که ذیل ثبت 300005 دفتر 1191/2 صفحه 12 به نام امان اله لالوی ثببت و سند مالکیت 607410 صادر و تسلیم گردیده و برابر اسناد 
رهنی شماره 105231 مورخ 83/6/25 و 114521 مورخ 86/6/25 تنظیمی توسط دفتر اسناد رسمی شماره 5 تهران در رهن بانک پارسیان می باشد. نامبرده اعلام نموده سند مالکیت 
به علت جابه جایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده است. بدینوسیله مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 

معامله به این منطقه تسلیم و رسید اخذ نمائید. در صورت عدم ارائه اعتراض یا اصل سند مالکیت یا سند خریداری اقدام به صدور سند مالکیت المثنی وفق مقررات خواهد شد.

محمد گلباغی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران - از طرف پریوش آقاداداشی م الف: 11074

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملک نارمک تهران
آگهی اخطار اداری به منظور بازدید از محل

جهت اطلاع مخاطبین ذیل: خانم ها فاطمه، زهرا، معصومه و مریم شهرت همگی نورمحمد نظر به اینکه آقای حسین اسمعیلی  بنا به درخواست شماره 140285601025028022 مورخ 
1402/08/09 تقاضای افراز سهم مشاعی خود از پلاک 3 فرعی از 7268 اصلی بخش دو تهران را نموده است لذا روز یکشنبه مورخ 1403/03/27 جهت بازدید نماینده و نقشه بردار این 

اداره تعیین می گردد. مقتضی است در موعد مقرر رأس ساعت 12:30 در محل ملک حضور به هم رسانید. تذکر: عدم حضور شما موجب توقف در ادامه عملیات افراز نخواهد شد.

بهروز جشان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نارمک تهران - از طرف علی محمدی م الف: 11067

اسلامی هم در کنار سایر روزنامه های کشور اتفاقات را لحظه به لحظه 
پیگیری می کرد و سخنان مختلف درباره او را منتشر می کرد. مثلًا در 
گفت وگویی با آیت الله ربانی املشی عضو شورایعالی قضایی به انتقاد از 
تصمیمات بنی صدر و رابطه آن با مشکلات مردم انتقاد تند و تیز کرد 
و حرکت او به ســمت قوانین طاغوتی برای به کرسی نشاندن حرفش 
را به میان آورد)شــنبه ۱۶ خرداد۶0(البتــه در این بین به اخباری در 
رابطــه با واکنش به توقیف روزنامه های انقلاب اســلامی و میزان هم 
در این روزنامه و در صفحه اول پرداخته شــد. پس از آن هم همســو با 
سایر روزنامه ها تا پایان اتفاقات به انتشار اخبار پرداخت و البته با وجود 
اختــلاف دیرین با دولت بنی صــدر و حامیانش کمتر تحلیلی درباره 

اتفاقات طی این روزها در روزنامه منتشر شده است.

حمایت از مصدق و اعتراض به موسوی
در پی انتشــار مطالبی درباره کودتای ۲8 مرداد و درباره 5

محمد مصدق، میرحســین موســوی متهم به مصدقــی بودن و 
همراهی با دکتر پیمان شد. این موضوع نه فقط در روزهای انتشار 

روزنامه جمهوری اســلامی در بحث هــای درون حزبی مطرح 
می شــد و نه فقط افرادی مانند عبدالحمید دیالمه و مســیح 
مهاجری در جلســات شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی 

و شــورای تحریریه روزنامه جمهوری اسلامی به عنوان منتقد مطرح 
کردند، بلکه در جلســه ای که برای رســیدگی به کابینه پیشنهادی 

محمدجواد باهنر مطرح شــد نیز به میان آمد؛ آنجا که قرار شــد 
موســوی ســردبیر این روزنامه به عنوان وزیر امورخارجه به دولت 

برود. پیش از انفجار دفتر حزب دیالمه در سخنانی به این موضوع 
اشــاره کرده و گفته بود:»همین الان برخی افراد برای تصدی 
وزارتخانه هایی کاندیدا هســتند که بــه اعتقاد من خط فکری 

آنها درســت نیست که متاسفانه کاری نمی توانم بکنم فقط می توانم 
یــک رای منفی بدهم. من یک نمونه آن را به شــما می گویم و آن هم 
آقای میرحسین موســوی اســت. به اعتقاد من خط فکری او، خط 
فکری جنبش مسلمانان مبارز و پیمان است. البته عضو آن سازمان 
نیســت اما خط فکری او همان اســت و موضع گیری های موســوی 
کم و بیش مانند روزنامه امت متعلق به حبیب الله پیمان است. برای 
مثال ویژه نامه ای برای تختی چاپ می کند، برای مصدق مطلب چاپ 
می کند، اما حتی یک خط در مورد آیت الله کاشانی نمی نویسد؛ بروید 
ببینید در روزنامه های آن زمــان رو، اگر یک خط، حتی یک خط، در 
مورد آیت الله کاشانی قبل و بعد از سالگرد ایشان در این روزنامه آوردید 
من اســمم را عوض می کنم، وگرنه این را نه به حساب حزب و نه افراد 
حزب بلکه آن را به حساب شخص موسوی می گذارم. اما ویژه نامه هایی 
درباره تختی چاپ می کند درحالی که تختی فقط جزو جبهه ملی بوده 
و یک کشتی گیر بود... بعد از اینکه آقای فلسفی در نمازجمعه علیه 
مصدق صحبت کرد، مقاله ای علیه ایشــون رو کدام روزنامه نوشــت؛ 
همین روزنامه جمهوری اســلامی که به اسم خیابان مصدق نوشت و 
شــدیداً آن را کوبید.« او پس از این هم به سخنان امام خمینی درباره 
مصدق که گفته بود »او مسلم نیست« اشــاره کرد، البته او در حادثه 
انفجار دفتر حزب بوده است و پیش از بررسی کابینه به شهادت رسید. 
البته در جلسه رای اعتماد به کابینه احمد کاشانی و حسن آیت علیه 
سردبیر روزنامه جمهوری اســلامی به ایراد سخنرانی پرداخت. مثلًا 
کاشــانی در بخشی از نطق خود در مخالفت با موسوی گفت:»محور 
صحبت من بر روی روزنامه جمهوری اسلامی است و البته آن موقعی 
که آن برادران آن مسائل را عنوان می کردند، من به عنوان وظیفه اولیه 
با پاره ای از مســئولین حزب این قضیه را مطرح کــردم، فرمودند که 
روزنامه به حزب ارتباطی ندارد و حداکثر بیش از ۱5 درصد آن به حزب 
مرتبط نیست. )کاری نداریم( ولی مسلماً مسئول روزنامه این چنین 
حرفی را نخواهد زد که روزنامه به من مربوط نیست، مسئولیتش را هم 
در جاهایی مســلماً هم قبول کرده اند و هم قرائنی وجود دارد که من 
اشاره می کنم....در ۲8 مرداد سال ۱۳58، برادر بزرگوارمان آقای دکتر 
آیت مقاله ای تحت عنوان تحلیل مستند از کودتای ۲8 مرداد به روزنامه 
جمهوری اسلامی داده بودند و امضاء و اسم ایشان در این مقاله و در 
این تحلیل وجود داشــت. ابتدای این مقاله این جمله را ما می بینیم 
که درج شده است، مقاله زیر را آقای حسن آیت نوشته اند ولی لازم به 
یادآوری است که درج آن به معنای موافقت شورای نویسندگان روزنامه 
جمهوری اسلامی با محتوای آن نیست... بنابراین نوشتن این جمله 
در بالای مطلبی که نویسنده امضاء کرده، به معنی این است که ما این 
نوشته را قبول نداریم حالا مسئله ای نیست ولی آنچه که باز به دنبال آن 
نتیجه دوم هست، این است که شورای نویسندگان در اینجا نظری را 
اعلام کرده اســت.« در ادامه او به سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی 
در روز بیســت و هشتم تیرماه اشاره می کند که در بخشی از آن آمده 
اســت:»مصدق نیز خود بدین نکته تکیه فراوانی داشت،  عشق او به 
خلق از ایمان ژرف او به فرهنگ اصیل اسلامی،  سرچشمه می گرفت 

)البته سخنان اخیر امام را هیچ کس فراموش نمی کند که بجا است یاد 
برادر شهیدمان دکتر دیالمه را در اینجا گرامی بداریم که در این سخنان 
آخرشــان فرمودند:»اوهم مســلم نبود«( مصدق هرگز ناسیونالیسم 
خشــک ارتجاعی را باور نداشت و در فرآیند سیاسی کنش های خود 
به اتحاد هر چه بیشــتر خلق های مستضعف فراوان توجه داشت و در 
همین جا اســت که اتحاد او و روحانیت مسئول و مبارز 
نطفه می بندد و قیام مردمی سی تیر با پیام های آتشین 
آیت الله کاشانی ســر برمی آورد...« پس از آن البته حسن 
آیت نیز درباره موسوی و روزنامه جمهوری اسلامی به انتقاد 
پرداخته و گفته است:»اگر ایشان الان هم به این سوال من 
پاسخ بگویند شاید مسئله حل شده است که آیا ایشان مصدق 
و امام را قبول دارند که امام می فرمایند مصدق به اسلام سیلی 
زد، مصدق مســلم نبود، در زمان مصدق به چشم سگ عینک 
زدند و روی آن نوشــته آیت اللــه، در زمان مصدق روزنامه 
شورش که مورد تأیید مصدق بود، تصویر آیت الله کاشانی 
را به صورت ســگ و مار و عقرب می کشید، آیا این مصدق 
را قبول دارند یا مصدق ســرمقاله ۲8 تیرمــاه ۱۳58 و ۱4 
اسفند ۱۳58 و مقاله اخیری که تحت عنوان خیابان مصدق 
نوشتند؟ کدام یک از این ۲ مصدق را؛ ایشان صریحاً بگویند.« 
موســوی به دفاع از خود پرداخته و در نهایت مجلس اول به او 
رای اعتماد می دهد چون او گزینه مورد اتفاق نظر رجایی و باهنر 
بوده است. پس از آن هم با آمدن موسوی به دولت باهنر و سپس 
نخســت وزیری اش از روزنامه کنار رفت و دوره دیگری برای روزنامه 

جمهوری آغاز شد.

روزنامه جمهوری اسلامی -دوره دوم  �
روزنامه جمهوری اسلامی که پس از حوادث ۷ تیر ۱۳۶0 و انفجار در 
دفتر حزب جمهوری اسلامی حالا لوگویش با قطره خونی همراه شده 
بود، پس از آنکه آیت الله خامنه ای و میرحسین موسوی به دولت رفتند، 
به مسئولیت مسیح مهاجری کار خود را ادامه داد و دوره جدیدی را آغاز 
کرد. این روزنامه مدتی به همین منوال به عنوان ارگان حزب جمهوری 
کار خود را ادامه داد که در نهایت پس از آنکه حزب جمهوری اسلامی 

به دلیل اختلافات پیش آمده در میان اعضا و چنددستگی ها، در سال 
۱۳۶۶ از سوی اعضایش ترجیح به انحلالش مطرح شد و امام خمینی 
نیز با آن موافقت کرد؛ از یک روزنامه حزبی به روزنامه نیمه خصوصی )با 
توجه به اینکه صاحب امتیازش رئیس جمهوری بود( تبدیل شد. البته 
پس از آنکه امام خمینی درگذشتند و آیت الله خامنه ای در مقام رهبری 
قرار گرفتند، نام آیت الله خامنه ای هم به عنوان صاحب امتیاز از روزنامه 
حذف شــد. مهمترین ویژگی این روزنامه که شاید موجب می شود در 
برهه های مختلف بتوان به اخبار آن اســتناد کرد، نوع نگاه جاری در 
آن اســت که پیش از آنکه بتوان آن را منتسب به جناح راست یا چپ، 
اصولگرا یا اصلاح طلب خواند، به عنــوان روزنامه ای میانه رو با رویکرد 
عدالتخواهانه معرفی کرد. اگرچه این روزنامه به سردبیری میرحسین 
موسوی آغاز به کار کرد اما در ادامه مسیر این روزنامه نزدیکی بسیاری 
با دیدگاه های اکبر هاشمی رفسنجانی داشــت؛ در سال های پس از 
انحلال حزب این نزدیکی به مراتب بیشــتر محسوس شد. البته این 
روزنامه در مواردی درباره تصمیمات دولت هاشمی در قبال سیاست 
تعدیل اقتصادی دست به انتقاد زد اما همسویی با او در اغلب دوره های 
بعدی محسوس است. در این بین در زمان انتخابات ۱۳۷۶ هم اگرچه 
انتظار آن بود که این روزنامه نزدیکی با جریان راست سنتی را در پیش 
گرفته باشد اما در ستونی که با عنوان »جهت اطلاع« منتشر می شد، 
حمایتی رقیق از سیدمحمدخاتمی، رقیب علی اکبر ناطق نوری قابل 
مشــاهده بود و به جز در قضیه وزارت ارشــاد مهاجرانی که به شــدت 
به دولت ســیدمحمد خاتمی تاخت در بقیه موارد بــا احترام در قبال 
خاتمی واکنش نشان داد. این رویه روزنامه جمهوری در برابر موسوی 
هم همواره وجود داشــت. در پی انتخابــات ۱۳84 و ۱۳88 هم روند 
و همراهی با هاشمی رفســنجانی و بعد از آن هم میرحسین موسوی 
مشخص بود. این روزنامه در همه سال های حضور محمود احمدی نژاد 
در رأس دولت و همچنین در دوران ابراهیم رئیسی هم در جایگاه منتقد 
دولت بیش از ادوار دیگر یادداشت ها و گزارش منتشر کرد. به نحوی که 
بسیاری از سرمقاله ها و یادداشت ها به قلم مسیح مهاجری درهمین 
راستا نگاشته شده بود.این درحالی است که در دوران حسن روحانی 
رویکــرد این روزنامه همچون دولت اصلاحات و ســازندگی با حمایت 

بیشتر از میانه روها و دولت  بود.

عملکرد دولت ها را معیار قضاوت و نقد قرار می دهد. 
بــا این حال، هرگز خود را مصــون از خطا نمی داند و 
انتقاد صاحب نظران و تذکرات آحاد مردم را به عنوان 

چراغ راه پذیرا است.
در آغــاز چهل وششــمین ســال انتشــار روزنامه 
مســتقل جمهــوری اســلامی از خدای قــادر منان 
می خواهیم ما را قدردان عبدصالح خود امام خمینی 
کــه بزرگ ترین خدمت را با انقلاب اســلامی به ملت 
ایــران نمود قرار دهد تا این توفیق را داشــته باشــیم 
که راه روشــنی را که آن نادره دوران پیش پایمان قرار 
داده است با اخلاص بپیمائیم و مصالح و منافع مردم 
ایران و ترویج تعالیم اسلامی را همواره در دستور کار 

هُ  ولی  التوفیق. خود داشته باشیم. اِنَّ


